
— 5954 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58

1154

UCHWA£A Nr XVI/83/2008 RADY GMINY W OLSZÓWCE

z dnia 1 lutego 2008 r.

w sprawie ustalenia górnych stawek op³at w zakresie usuwania
odpadów komunalnych na terenie Gminy Olszówka

Poz. 1154, 1155

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 ze zmianami), art. 6, ust. 2 i 4 ustawy z dnia
13 wrze�nia 1996 roku o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku
w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2005 r. Nr 239, poz.
2008 z pó�niejszymi zmianami) Rada Gminy w Olszówce
uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê górne stawki op³at ponoszonych przez
w³a�cicieli nieruchomo�ci za us³ugi w zakresie usuwania
odpadów komunalnych i nieczysto�ci p³ynnych, �wiadczone
przez podmioty posiadaj¹ce zezwolenie na �wiadczenie tych
us³ug w wysoko�ci:

1) odpady komunalne nie segregowane - 125,00 z³/m3

2) odpady komunalne gromadzone selektywnie - 75,00 z³/m3

3) wywóz nieczysto�ci p³ynnych do punktu zlewnego
- 17,00 z³/m3

§2. Do stawek op³at o których mowa w §1 bêdzie dolicza-
ny podatek od towarów i us³ug VAT wg obowi¹zuj¹cych
przepisów.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Olszówka.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Olszówce

(�) Pawe³ Lasota

1155

UCHWA£A Nr XII/77/08 RADY GMINY POWIDZ

z dnia 22 lutego 2008 r.

w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach i przedszkolu prowadzonych przez Gminê Powidz w roku 2008

Na podstawie art. 30 ust. 6, 10 i 10a ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220 poz. 1600, Dz.U. z 2007
r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158,
poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369) oraz art. 18
ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz.U. z 2002 r.
Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz.
1271, Nr 214 poz. 1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162
poz. 1568, Dz.U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203,
Dz.U. z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, Dz.U.
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, Dz.U. z 2007 r.

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 934, Nr 173, poz. 1218) Rada
Gminy Powidz uchwala REGULAMIN wynagradzania nauczy-
cieli zatrudnionych w szko³ach i przedszkolu prowadzonych
przez Gminê Powidz na rok 2008

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. Regulamin okre�la:

a) minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczy-
cieli sta¿ystów,



— 5955 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58

b) wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki przyznawania
nauczycielom dodatków: motywacyjnego, za wys³ugê lat,
funkcyjnego i za warunki pracy,

c) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw.

§2. Regulamin, o którym mowa w §1 obowi¹zuje w roku
2008.

§3. 1. Do obliczenia �redniej wynagrodzeñ nauczycieli,
uwzglêdniaj¹c przewidywan¹ strukturê zatrudnienia w roku
2008, przyjmuje siê osoby zatrudnione w pe³nym i niepe³nym
wymiarze godzin.

2. Liczba osób przyjêta do obliczeñ jest sum¹ liczby osób
zatrudnionych na pe³ny etat i etatów przeliczeniowych wyni-
kaj¹cych z zatrudnienia osób w niepe³nym wymiarze zajêæ.

3. Ilekroæ w Regulaminie mowa o:

1) szkole � rozumie siê przez to równie¿ przedszkole,

2) klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê

Poz. 1155

3) nauczycielach � rozumie siê przez to nauczycieli i nauczy-
cieli którym powierzono funkcje kierownicze,

4) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia
26 stycznia 1982 roku � Karta Nauczyciela (Dz.U.
z 2006 roku Nr 97, poz. 674 ze zmianami)

5) Rozporz¹dzeniu � rozumie siê przez to rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia 2005 roku
w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodze-
nia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przy-
znawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U.
Nr 22, poz. 181, z 2006 roku Nr 43, poz. 293 i z 2007 roku
Nr 56, poz. 372).

§4. 1. Minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego oraz
tabelê zaszeregowania dla nauczycieli okre�la Rozporz¹dze-
nie.

2. W 2008 roku okre�la siê �rodki finansowe na wynagro-
dzenie zasadnicze nauczycieli kontraktowych, mianowanych
i dyplomowanych nie ni¿sze ni¿ wynikaj¹ce z Rozporz¹dzenia,
a dla nauczycieli sta¿ystów wed³ug tabeli:

/ �� 3 � � 1 � �

���
6 � � � � � �� � � � �

� �
���������

���
7 � � � � � �� � � �
� �� � �

���������

���
7 � � �� �� � � �� � �

� � � � � � �
���������

��� 3 � � �������

 
§5. 1. Regulamin okre�la wysoko�æ stawek i szczegó³owe

warunki przyznawania:

1) dodatku motywacyjnego,

2) dodatku za wys³ugê lat,

3) dodatku funkcyjnego,

4) dodatku za warunki pracy,

2. Regulamin okre�la szczegó³owe warunki obliczania
i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw.

II. DODATEK MOTYWACYJNY

§6.1 Warunkiem koniecznym przyznania nauczycielowi
dodatku motywacyjnego jest spe³nienie nastêpuj¹cych wy-
mogów:

1) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego,

2) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê i wype³-
nianie przydzielonych obowi¹zków,

3) dba³o�æ o estetykê pomieszczeñ i sprawno�æ powierzo-
nych pomocy dydaktycznych oraz innych urz¹dzeñ szkol-
nych,

4) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej i pedago-
gicznej,

5) przestrzeganie dyscypliny pracy,

6) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿bo-
wych,

7) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,
aktywne i efektywne dzia³ania na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych szczególnej opieki,

8) podejmowanie prób rozwi¹zywania problemów wycho-
wawczych uczniów we wspó³pracy z rodzicami.

2. Ponadto warunkiem wystarczaj¹cym do przyznania
nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest spe³nienie jedne-
go z wymogów:

1) podnoszenie kwalifikacji,

2) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

3) uzyskanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿liwo-
�ci i pracy nauczyciela, co najmniej dobrych osi¹gniêæ
dydaktyczno-wychowawczych potwierdzonych wynikami
klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów i spraw-
dzianów albo sukcesami w olimpiadach, konkursach,
zawodach, itp.

4) udzia³ w pracach komisji przedmiotowych i innych,

5) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi organi-
zacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko³y,

6) prowadzenie lekcji kole¿eñskich lub innych form aktywno-
�ci w ramach wewn¹trzszkolnego doskonalenia zawodo-
wego nauczycieli,



— 5956 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58

7) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkolnych,
�rodowiskowych, gminnych i pañstwowych,

8) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statutowych
szko³y.

3. Warunkiem koniecznym przyznania dyrektorowi do-
datku motywacyjnego jest spe³nienie nastêpuj¹cych wymo-
gów:

1) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej
szko³y,

2) przestrzeganie dyscypliny bud¿etowej w oparciu o posia-
dane �rodki finansowe,

3) podejmowanie dzia³añ zapewniaj¹cych utrzymanie powie-
rzonego mienia w stanie gwarantuj¹cym optymalne
warunki do realizacji zadañ dydaktyczno � wychowaw-
czych,

4) dyscyplina pracy, podzia³ zadañ, terminowo�æ realizacji
zadañ i zarz¹dzeñ,

5) polityka kadrowa,

6) podejmowanie dzia³añ motywuj¹cych nauczycieli do
doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych

7) dba³o�æ o klimat wychowawczy szko³y poprzez rozwi¹zy-
wanie konkretnych problemów wychowawczych, podej-
mowanie efektywnych dzia³añ profilaktycznych, zapobie-
gaj¹cych zagro¿eniom spo³ecznym, w szczególno�ci
przemocy i praktyk prowadz¹cych do uzale¿nieñ,

8) obecno�æ szkó³ w �rodowisku lokalnym, udzia³ w impre-
zach, konkursach i przegl¹dach organizowanych przy
wspó³pracy z instytucjami spo³eczno � kulturalnymi,

9) konstruktywna wspó³praca z Rad¹ Szko³y i Samorz¹dem
Uczniowskim.

4. Ponadto warunkiem wystarczaj¹cym do przyznania
dyrektorowi dodatku motywacyjnego jest spe³nienie co naj-
mniej jednego z wymogów:

1) osi¹gniêcia uczniów szko³y: naukowe, sportowe,
artystyczne w skali regionu, województwa, kraju,

2) poszerzona oferta szko³y poprzez: wprowadzenie progra-
mów autorskich, innowacji i eksperymentów pedagogicz-
nych oraz innych rozwi¹zañ metodycznych,

3) wspó³praca z placówkami doskonalenia nauczycieli,

4) stwarzanie warunków sprzyjaj¹cych rozwojowi samorz¹d-
no�ci i przedsiêbiorczo�ci uczniów,

5) podejmowanie dzia³añ zmierzaj¹cych do wzbogacenia
maj¹tku szkolnego,

6) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych oraz umiejêt-
no�æ ich w³a�ciwego wykorzystania na cele szko³y,

7) podejmowanie innych dzia³añ maj¹cych na celu promo-
wanie szko³y.

§7. 1. �rodki finansowe dodatku motywacyjnego stano-
wi¹ 5% sumy wynagrodzeñ zasadniczych nauczycieli z tabeli
zaszeregowania w skali roku bud¿etowego.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krótszy ni¿ 3 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ pó³ roku szkolnego.

3. Dodatek motywacyjny przyznany nauczycielowi nie
mo¿e byæ wy¿szy ni¿ 30% jego wynagrodzenia zasadniczego.

4. Dodatek motywacyjny dla nauczycieli przyznaje oraz
ustala jego wysoko�æ i okres przyznania dyrektor szko³y, po
zasiêgniêciu opinii powo³anej przez siebie komisji w sk³adzie:
przedstawiciel dyrekcji, przedstawiciel Zwi¹zków Zawodo-
wych, a dla dyrektora szko³y Wójt po zasiêgniêciu opinii
Zarz¹du Oddzia³u Zwi¹zków Zawodowych.

5. Prawo do dodatku motywacyjnego nauczyciel nabywa
po przepracowaniu pó³ roku szkolnego w danej szkole.

6. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia zasadniczego.

III. DODATEK ZA WYS£UGÊ LAT

§8. 1. Wysoko�æ oraz warunki nabywania przez nauczy-
ciela prawa do dodatku za wys³ugê lat okre�laj¹ przepisy
art. 33 ust. 1 Karty Nauczyciela oraz Rozporz¹dzenia.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki tego dodatku,
je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca.

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi
w pe³nej wysoko�ci tak¿e w okresie przebywania nauczyciela
na urlopie dla poratowania zdrowia.

4. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia zasadniczego.

IV. DODATEK FUNKCYJNY

§9.1 Nauczycielom, którym powierzono stanowisko
kierownicze w szkole, przys³uguje dodatek funkcyjny w wyso-
ko�ci okre�lonej w tabeli w z³otych:

Poz. 1155



— 5957 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58 Poz. 1155

/ �� 6 � 2 � � �
�� 6=.2 <�:6=<67.,&+�7<3 :�� �
� ��' � � � ��� ���� � ���� ������� �
� ��' � � � ���� � ���� ������ �
� ��: � ���� ����� �
� ��. � � � ���� ����� �

 
2. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom,

którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie.

3. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego dyrek-
torom zespo³ów szkó³, bierze siê pod uwagê ³¹czn¹ ilo�æ
oddzia³ów oraz ró¿norodno�æ placówek wchodz¹cych w sk³ad
zespo³u.

4. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1 i 2, uwzglêdniaj¹c wielko�æ szko³y, liczbê uczniów i
oddzia³ów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego
stanowiska, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole, zmiano-
wo�æ, wyniki pracy szko³y oraz warunki lokalowe, �rodowi-
skowe i spo³eczne w jakich szko³a funkcjonuje, ustala:

1) dla dyrektora � Wójt Gminy po zaopiniowaniu przez
Zarz¹d Oddzia³u Zwi¹zków Zawodowych

2) dla pozosta³ych stanowisk kierowniczych � dyrektor szko³y
w uzgodnieniu z Wójtem Gminy i zasiêgniêciu opinii
Zarz¹du Oddzia³u Zwi¹zków Zawodowych

§10. 1. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania
oraz zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym ¿e nauczy-
cielowi któremu powierzono:

1) wychowawstwo klasy � od 60 z³ do 80 z³,

2) opiekuna sta¿u � 40 z³,

3) doradcy metodycznego � 35 z³,

4) nauczyciela konsultanta � 35 z³,

2. Dyrektor ustala wysoko�æ dodatku funkcyjnego,
o którym mowa w ust. 1 pkt 1, uwzglêdniaj¹c zakres
i z³o¿ono�æ zadañ oraz warunki ich realizacji.

3. W przypadku zbiegu prawa do dwóch lub wiêcej
dodatków funkcyjnych przys³uguj¹ wszystkie.

§11. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w §9 ust. 1 i 2 oraz w §10 ust. 1, powstaje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowawstwa lub
funkcji, a je¿eli powierzenie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹-
ca � od tego dnia.

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1 nie
przys³uguj¹ w okresie nie usprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia i stanu
nieczynnego, w okresach za które nie przys³uguje wynagro-
dzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpu-
j¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia
stanowiska, wychowawstwa lub funkcji z innych powodów,
a je¿eli zaprzestanie tego pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca � od tego dnia.

3. Dodatek o którym mowa w §9 ust. 1 w stawce
ustalonej dla dyrektora szko³y przys³uguje wicedyrektorowi

szko³y od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego nastê-
puj¹cego po trzech miesi¹cach zastêpstwa.

4. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia zasadniczego, w stosunku miesiêcz-
nym.

V. DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§12. Nauczycielom przys³uguje dodatek za warunki pracy
z tytu³u pracy w trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla
zdrowia warunkach okre�lonych w przepisach Rozporz¹dze-
nia oraz w innych powszechnie obowi¹zuj¹cych przepisach

§13. 1. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³u-
guje nauczycielom prowadz¹cym zajêcia dydaktyczne
i wychowawcze w specjalnych przedszkolach (oddzia³ach)
oraz prowadzenia nauczania indywidualnego dziecka, ucznia
zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego � w wysoko�ci
12% wynagrodzenia zasadniczego indywidualnego zaszere-
gowania.

2. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje w okre-
sie faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest
zwi¹zany oraz w okresach niewykonywania pracy, za czas
której przys³uguje wynagrodzenie, chyba ¿e przepis szczegól-
ny stanowi inaczej.

3. Dodatek za trudne warunki pracy okre�lone w ust. 1
wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli nauczyciel realizuje w takich
warunkach ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ oraz w przy-
padku, gdy nauczyciel któremu powierzono stanowisko kie-
rownicze, realizuje w tych warunkach obowi¹zuj¹cy go wy-
miar zajêæ. Dodatek wyp³aca siê w odpowiedniej czê�ci, je¿eli
nauczyciel realizuje w trudnych warunkach tylko czê�æ obo-
wi¹zuj¹cego wymiaru lub je¿eli jest zatrudniony w niepe³nym
wymiarze zajêæ.

4. W razie zbiegu prawa do dodatku za trudne warunki
pracy, przys³uguj¹cego na podstawie niniejszego regulaminu
oraz dodatku przys³uguj¹cego na podstawie szczególnych
przepisów bran¿owych, nauczycielowi przys³uguje jeden
wybrany przez niego dodatek.

§14. 1. Dodatek za pracê w warunkach uci¹¿liwych przy-
s³uguje nauczycielom prowadz¹cym zajêcia z dzieæmi i m³o-
dzie¿¹ niepe³nosprawn¹ lub upo�ledzon¹ w stopniu lekkim,
pod warunkiem, ¿e zajêcia dydaktyczne prowadzone s¹ we-
d³ug odrêbnego programu nauczania ni¿ obowi¹zuj¹cego
w tego typu szkole � w wysoko�ci 5% wynagrodzenia zasad-
niczego nauczyciela.

2. Dodatek z tytu³u pracy w warunkach uci¹¿liwych
wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli nauczyciel realizuje w takich
warunkach ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ. Dodatek
wyp³aca siê w odpowiedniej czê�ci, je¿eli nauczyciel realizuje



— 5958 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58

w warunkach uci¹¿liwych tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego wymia-
ru lub je¿eli jest zatrudniony w niepe³nym wymiarze zajêæ.

3. Dodatek za uci¹¿liwo�æ pracy nie przys³uguje w okresie
nie usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresach, za
które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel zaprzesta³ wykonywania pracy.

§15. Dodatki za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy wyp³aca
siê z do³u w stosunku miesiêcznym.

§16. 1. Nauczycielom pracuj¹cym w warunkach szkodli-
wych dla zdrowia dodatek przys³uguje w zale¿no�ci od stop-
nia szkodliwo�ci i w wysoko�ci od 1% do 3% wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela.

2. Nauczycielom wykonuj¹cym pracê w warunkach szko-
dliwych dla zdrowia dodatek wyp³aca siê, je¿eli stê¿enie lub
natê¿enie czynników szkodliwych dla zdrowia przekraczaj¹
najni¿sze dopuszczalne normy lub niemo¿liwe jest zachowa-
nie innych higienicznych norm pracy oraz praca jest wykony-
wana w tych warunkach przez co najmniej 40 godzin
w miesi¹cu.

3. Dodatek przyznaje siê na podstawie wyników badania
�rodowiska pracy przeprowadzonych przez jednostkê
upowa¿nion¹ do tego rodzaju badañ stwierdzaj¹cych, ¿e praca
jest wykonywana w warunkach, o których mowa w ust. 3

4. Dodatek przyznaje siê na okres przej�ciowy do czasu
poprawy warunków pracy przez wyeliminowanie lub ograni-
czenie szkodliwo�ci uzasadniaj¹cych przyznanie dodatku.

5. Szko³y prowadz¹ wykazy stanowisk pracy, na których
przyznane zosta³y nauczycielom dodatki oraz ewidencje czasu
pracy tych nauczycieli w warunkach szkodliwych.

6. Dodatek wyp³aca siê miesiêcznie z do³u w stosunku
miesiêcznym faktycznego wykonania pracy, z któr¹ dodatek
jest zwi¹zany oraz za okresy:

a) urlopu macierzyñskiego,

b) urlopu wypoczynkowego,

c) choroby trwaj¹cej nie d³u¿ej ni¿ 3 miesi¹ce,

d) niewykonywania pracy z innych przyczyn, za które to
okresy przys³uguje wynagrodzenie jak za urlop wypoczyn-
kowy, zaokr¹glaj¹c kwotê dodatku do pe³nych z³otych.

7. Decyzjê przyznaj¹c¹ dodatek dla nauczyciela podejmu-
je dyrektor, a dla dyrektora organ prowadz¹cy.

VI. WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE
I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW

§17. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê z zastrze¿e-
niem ust. 2, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wyna-
grodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki
pracy, je¿eli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz
dora�nego zastêpstwa odbywa siê w warunkach trudnych,
uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdrowia) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ,
ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych

lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwy-
miarowych lub dora�nego zastêpstwa nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa obli-
cza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê
w warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdro-
wia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru
zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 1
i 2, ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy lub realizo-
wany wymiar zajêæ przez 4,16 � z zaokr¹gleniem do pe³nych
godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 1/2 godziny pomija siê,
a co najmniej 1/2 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

§18. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
przydzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, roz-
poczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

2. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach,
w których nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ, z przyczyn
le¿¹cych po stronie pracodawcy a w szczególno�ci zwi¹za-
nych z:

1) wyjazdem dzieci na wycieczki lub imprezy dla nauczycieli
bêd¹cych ich opiekunami,

2) rekolekcjami,

3) udzia³em w konferencjach metodycznych lub szkoleniach,
traktuje siê jako godziny faktycznie zrealizowane.

3. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy
dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu,
nie mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych
w planie organizacyjnym.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw przys³uguje za faktycznie zrealizowa-
ne i wyp³aca siê z do³u.

VII. POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§19. 1. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym
wymiarze zajêæ poszczególne sk³adniki wynagrodzenia
przys³uguj¹ w wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru zajêæ,

Poz. 1155



— 5959 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58

z wyj¹tkiem dodatku funkcyjnego za wychowawstwo klasy
w szkole, który przys³uguje w pe³nej wysoko�ci bez wzglêdu
na wymiar zajêæ.

2. Za miesi¹ce wakacyjne (lipiec, sierpieñ) wynagrodze-
nie wyp³aca siê wed³ug �redniej urlopowej, ustalonej na
podstawie przepisów rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Naro-
dowej z dnia 26 czerwca 2001 r. w sprawie szczegó³owych
zasad ustalania wynagrodzenia oraz ekwiwalentu pieniê¿ne-
go za urlop wypoczynkowy nauczycieli (Dz.U. Nr 71, poz. 737
z 2004 r. Nr 264, poz. 2634)

§20. 1. Nauczycielom nie przys³uguje wynagrodzenie za
czas nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy a tak¿e za
inne okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

2. Stawkê za 1 dzieñ nie wykonywania pracy z przyczyn
okre�lonych w ust. 1 ustala siê dziel¹c wszystkie sk³adniki
wynagrodzenia wyp³acone z góry przez ilo�æ dni roboczych
przypadaj¹cych w danym miesi¹cu.

3. Wysoko�æ utraconego wynagrodzenia za okresy,
o których mowa w ust. 1, oblicza siê mno¿¹c liczbê dni nie
wykonywania pracy przez stawkê okre�lon¹ w ust. 2.

§21. W przypadku rozwi¹zywania z nauczycielem stosun-
ku pracy przed up³ywem roku szkolnego, na który zosta³
ustalony plan zajêæ, rozliczenie z przydzielonych godzin zajêæ

Poz. 1155, 1156

nastêpuje z dat¹ ustania stosunku pracy z tym, ¿e wszystkie
przepracowane miesi¹ce, bez wzglêdu na wymiar zrealizowa-
nych zajêæ przys³uguje nauczycielowi prawo do wynagrodze-
nia zasadniczego za obowi¹zkowy tygodniowy wymiar godzin
zajêæ okre�lony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

§22. W zakresie wszystkich innych spraw wynikaj¹cych ze
stosunku pracy, a nie uregulowanych niniejszym regulami-
nem maj¹ zastosowanie przepisy Karty Nauczyciela i Kodeksu
Pracy.

§23. Regulamin niniejszy zosta³ uzgodniony z zak³adowy-
mi organizacjami nauczycielskich zwi¹zków zawodowych.

§24. Traci moc uchwa³a Nr IV/18/07 Rady Gminy Powidz
z dnia 28 lutego 2007 r. w sprawie Regulaminu wynagradza-
nia nauczycieli w szko³ach i przedszkolu, prowadzonych przez
Gminê Powidz w roku 2007 (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr
46, poz. 1154).

§25. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Powidz.

§26. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Powidz
(�) Jacek Kowalski

1156

UCHWA£A Nr XXII/155/2008 RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 27 lutego 2008 r.

w sprawie: ustalenia wysoko�ci stawki procentowej op³aty adiacenckiej z tytu³u
wzrostu warto�ci nieruchomo�ci w wyniku budowy urz¹dzeñ infrastruktury technicznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U
z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z pó�n. zm.), art. 144, art. 145,
art. 146 i art. 148 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku
o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 roku Nr 261,
poz. 1603 z pó�n. zm.) Rada Miejska w Kole uchwala, co
nastêpuje:

§1. Uchwa³a ustala wysoko�æ stawki procentowej op³aty
adiacenckiej naliczanej z tytu³u wzrostu warto�ci nieruchomo-
�ci w wyniku budowy urz¹dzeñ infrastruktury technicznej.

§2. Wysoko�æ stawki procentowej op³aty adiacenckiej na-
liczanej z tytu³u wzrostu warto�ci nieruchomo�ci w wyniku
budowy urz¹dzeñ infrastruktury technicznej wynosi 25%
ró¿nicy miêdzy warto�ci¹, jak¹ nieruchomo�æ mia³a przed


